

(SCR/27/mars 2003)
(RSC/27/March 2003)

ANNEXE II

AMENDEMENT EVENTUEL DE LA NOMENCLATURE DU CHAPITRE 44

(Point III.B.7 de l'ordre du jour)

ANNEX II

POSSIBLE AMENDMENT OF THE NOMENCLATURE TO CHAPTER 44

(Item III.B.7 on Agenda)

PROCEDURE DE L'ARTICLE 16
AMENDEMENT DE LA NOMENCLATURE

CHAPITRE 44.

Note 3.

[Remplacer "n°s 44.14 à 44.21" par "n°s 44.14 à 44.20, 44.22 et 44.23".]

ou

[Remplacer "n°s 44.14 à 44.21" par "n°s 44.14 à 44.20 et 44.23".]

Note de sous-positions 1.

Remplacer "4407.24" par "4407.21".

N° 4407.10.

Nouvelle rédaction :

- "
- De conifères :
 - 4407.11 -- De pin de l'espèce *Pinus sylvestris* L.
 - 4407.12 -- D'épicéa de l'espèce *Picea abies* Karst ou de sapin pectiné (sapin argenté, sapin des Vosges) (*Abies alba* Mill.)
 - 4407.19 -- Autres".

N° 4407.24.

Nouvelle rédaction :

- " 4407.21 -- Mahogany (*Swietenia* spp.)".

Nouveaux n°s 4407.27 et 4407.28.

Insérer les nouveaux n°s 4407.27 et 4407.28 suivants :

- " 4407.27 -- Sapelli
4407.28 -- Iroko".

Nouveaux n°s 4407.93, 4407.94 et 4407.95.

Insérer les nouveaux n°s 4407.93, 4407.94 et 4407.95 suivants :

- " 4407.93 -- D'érable
4407.94 -- De cerisier
4407.95 -- De frêne".

N° 44.09. Libellé.

Nouvelle rédaction :

(Proposition de la **CE**)

["44.09 Bois profilés (languetés, rainés, bouvetés, feuillurés, chanfreinés, joints en V, moulurés, arrondis ou similaires) tout au long d'une ou de plusieurs rives, faces ou bouts, même rabotés, poncés ou collés par assemblage en bout."]

(Proposition du Secrétariat)

["44.09 Bois profilés (languetés, rainés, bouvetés, feuillurés, chanfreinés, joints en V, moulurés, arrondis ou similaires) tout au long d'une ou de plusieurs rives, faces ou bouts, même rabotés, poncés ou collés par assemblage en bout, autres que les lames et frises à parquet du n° 44.22."]

[N° 44.10. Libellé.

Nouvelle rédaction :

"44.10 Panneaux de particules, panneaux dits «oriented strand board» (OSB) et panneaux similaires (par exemple "waferboards"), en bois ou en autres matières ligneuses, même agglomérées avec des résines ou d'autres liants organiques."]

N°s 4410.2 à 4410.90.

Nouvelle rédaction :

(Proposition de la **CE**)

[“ - De bois :
4410.22 -- Panneaux de particules
4410.23 -- Panneaux dits «oriented strand board» (OSB)
4410.29 -- Autres
4410.80 - Autres”.]

(Proposition du Secrétariat)

[“ - En bois :
4410.12 -- Panneaux dits « oriented strand board » (OSB)
4410.19 -- Autres
4410.90 - Autres”.]

N°s 4411.1 à 4411.99.

Nouvelle rédaction :

(Proposition de la **CE**)

- [“ - Panneaux de fibres par procédé sec (de densité moyenne – MDF) :
4411.12 -- D'une épaisseur n'excédant pas 5 mm
4411.13 -- D'une épaisseur excédant 5 mm mais n'excédant pas 9 mm
4411.14 -- D'une épaisseur excédant 9 mm
- Panneaux de fibres par procédé humide :
4411.22 -- D'une masse volumique excédant 0,8 g/cm³
4411.23 -- D'une masse volumique excédant 0,5 g/cm³ mais n'excédant pas 0,8 g/cm³
4411.24 -- D'une masse volumique n'excédant pas 0,5 g/cm³”.]

(Proposition du Secrétariat)

- [“ - Panneaux de densité moyenne (dits « MDF ») :
4411.12 -- D'une épaisseur n'excédant pas 5 mm
4411.13 -- D'une épaisseur excédant 5 mm mais n'excédant pas 9 mm
4411.14 -- D'une épaisseur excédant 9 mm
- Autres :
4411.92 -- D'une masse volumique excédant 0,8 g/cm³
4411.93 -- D'une masse volumique excédant 0,5 g/cm³ mais n'excédant pas 0,8 g/cm³
4411.94 -- D'une masse volumique n'excédant pas 0,5 g/cm³”.]

N°s 4412.2 à 4412.99.

Nouvelle rédaction :

- “ - Autres :
4412.94 -- A âme panneautée, lattée ou lamellée
4412.99 -- Autres”.

N° 44.18. Libellé.

Nouvelle rédaction :

(Proposition de la **CE**)

- [**44.18 Ouvrages de menuiserie et pièces de charpente pour construction, y compris les panneaux à base de bois massif autres que ceux du n° 44.22, les panneaux cellulaires et le bardeaux ("Shingles" et "Shakes"), en bois.”]**

(Proposition du Secrétariat)

- [**44.18 Ouvrages de menuiserie et pièces de charpente pour construction, y compris les panneaux à base de bois massif, les panneaux cellulaires et le bardeaux (« Shingles » et « Shakes »), en bois, autres que ceux du n° 44.22.”]**

Nouveau n° 4418.60.

Insérer le nouveau n° 4418.60 suivant :

“ 4418.60 - Poteaux et poutres”.

N°s 44.21, 4421.10 et 4421.90.

Nouvelle rédaction :

“ **44.22 Lames et frises à parquet ou éléments de parquet, non assemblées et panneaux assemblés [de] [pour] parquet, en bois.**

- Lames et frises à parquet ou éléments de parquet, non assemblées :

4422.11 -- De conifères

4422.12 -- Autres que de conifères

- Panneaux assemblés [de] [pour] parquet :

4422.21 -- Pour sols mosaïques

4422.22 -- [Autres panneaux] [Panneaux] de parquet multicouches

4422.29 -- Autres

44.23 Autres ouvrages en bois.

4423.10 - Cintres pour vêtements

4423.90 - Autres”.

ARTICLE 16 PROCEDURE
AMENDMENTS TO THE NOMENCLATURE

CHAPTER 44.

Note 3.

[Delete "Headings 44.14 to 44.21" and substitute : "Headings 44.14 to 44.20, 44.22 and 44.23".]

or

[Delete "Headings 44.14 to 44.21" and substitute : "Headings 44.14 to 44.20 and 44.23".]

Subheading Note 1.

Delete "4407.24" and substitute "4407.21".

Subheading 4407.10.

Delete and substitute :

" - Coniferous :
4407.11 -- Pine of the species *Pinus sylvestris* L.
4407.12 -- Spruce of the species *Picea abies* Karst or silver fir (*Abies alba* Mill.)
4407.19 -- Other".

Subheading 4407.24.

Delete and substitute :

" 4407.21 -- Mahogany (*Swietenia* spp.)".

New subheadings 4407.27 and 4407.28.

Insert the following new subheadings 4407.27 and 4407.28 :

" 4407.27 -- Sapelli
4407.28 -- Iroko".

New subheadings 4407.93, 4407.94 and 4407.95.

Insert the following new subheadings 4407.93, 4407.94 and 4407.95 :

" 4407.93 -- Of maple
4407.94 -- Of cherry
4407.95 -- Of ash".

Heading 44.09. Heading text.

Delete and substitute :

(EC proposal)

[**44.09** Wood continuously shaped (tongued, grooved, rebated, chamfered, V-jointed, beaded, moulded, rounded or the like) along any of its edges, ends or faces, whether or not planed, sanded or end-jointed.”]

(Secretariat proposal)

[**44.09** Wood continuously shaped (tongued, grooved, rebated, chamfered, V-jointed, beaded, moulded, rounded or the like) along any of its edges, ends or faces, whether or not planed, sanded or end-jointed, other than strips and friezes for parquet flooring of heading 44.22.”]

[Heading 44.10. Heading text.

Delete and substitute :

44.10 Particle board, oriented strand board (OSB) and similar board (for example, waferboard), of wood or other ligneous materials, whether or not agglomerated with resins or other binding substances.”]

Subheadings 4410.2 to 4410.90.

Delete and substitute :

(EC proposal)

[“ - Of wood :
4410.22 -- Particle board
4410.23 -- Oriented strand board (OSB)
4410.29 -- Other
4410.80 - Other”.]

(Secretariat proposal)

[“ - Of wood :
4410.12 -- Oriented strand board (OSB)
4410.19 -- Other
4410.90 - Other”.]

Subheadings 4411.1 to 4411.99.

Delete and substitute :

(EC proposal)

- [“ - Dry process fibreboard (Medium Density Fibreboard – MDF) :
4411.12 -- Of a thickness not exceeding 5 mm
4411.13 -- Of a thickness exceeding 5 mm but not exceeding 9 mm
4411.14 -- Of a thickness exceeding 9 mm
- Wet process fibreboard :
4411.22 -- Of a density exceeding 0.8 g/cm³
4411.23 -- Of a density exceeding 0.5 g/cm³ but not exceeding 0.8 g/cm³
4411.24 -- Of a density not exceeding 0.5 g/cm³.”]

(Secretariat proposal)

- [“ - Medium density fibreboard (MDF) :
4411.12 -- Of a thickness not exceeding 5 mm
4411.13 -- Of a thickness exceeding 5 mm but not exceeding 9 mm
4411.14 -- Of a thickness exceeding 9 mm
- Other :
4411.92 -- Of a density exceeding 0.8 g/cm³
4411.93 -- Of a density exceeding 0.5 g/cm³ but not exceeding 0.8 g/cm³
4411.94 -- Of a density not exceeding 0.5 g/cm³.”]

Subheading 4412.2 to 4412.99.

Delete and substitute :

- “ - Other :
4412.94 -- Blockboard, laminboard and battenboard
4412.99 -- Other”.

Heading 44.18. Heading text.

Delete and substitute :

(EC proposal)

- [“**44.18 Builders’ joinery and carpentry of wood including solid wood panels other than goods of heading 44.22, cellular wood panels, and shingles and shakes.**”]

(Secretariat proposal)

- [“**44.18 Builders’ joinery and carpentry of wood, including solid wood panels, cellular wood panels, shingles and shakes, other than goods of heading 44.22.**”]

New subheading 4418.60.

Insert the following new subheading 4418.60 :

“ 4418.60 - Composite posts and beams”.

Heading 44.21 and subheadings 4421.10 and 4421.90.

Delete and substitute :

“ **44.22 Strips and friezes for parquet flooring or parquet components, unassembled and assembled parquet panels, of wood.**

- Strips and friezes for parquet flooring or parquet components, unassembled :
- 4422.11 -- Coniferous
- 4422.12 -- Non-coniferous
- Assembled parquet panels :
- 4422.21 -- Parquet panels for mosaic floors
- 4422.22 -- [Other multilayer] [Multilayer] parquet panels
- 4422.29 -- Other

44.23 Other articles of wood.

- 4423.10 - Clothes hangers
 - 4423.90 - Other”.
-